
      
DECLARA IA DE IMPUNERE 

Privind  stabilirea taxei locale pentru de inerea de catre persoanele fizice, 

în proprietate sau în folosin , dup caz, de utilaje destinate s func ioneze în 

scopul ob inerii de venit, datorat în temeiul Ordonan ei Guvernului nr. 36 / 2002 privind 

impozitele i taxele locale, republicat

   

Subsemnatul ___________________________________, identificat prin actul de identitate 

BI/CI seria _____ nr. ____________, codul numeric personal _____________________________ , 

cu domiciliul în _____________________________________ str. __________________________ 

nr. ____ , bl. _______ , sc. ___ , ap.  ____ , et. ___ , declar c de in în proprietate / folosin 

începand cu data de _______________ , conform actului ________________________________ 

nr. _________ / _____________, un utilaj ______________________________________________ 

situat la adresa ___________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  

Utilajul este utilizat în scopul __________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  

Prin semnarea prezentei am luat la cuno tin c

 

declararea necorespunzatoare adev rului se 

pedepse te conform legii penale, cele declarate fiind corecte i complete.  

Data: ____________ 20____   

Semn tura

           

NOT :

 

1. Taxa se achit la data depunerii declara iei de impunere corespunz tor num rului de zile cuprins între aceast dat i pân

 

la data la care respectivul utilaj serve te ob inerii de venit; 
2. În cazul în care taxa zilnic , stabilit prin hot râre de c tre Consiliul Local, se datoreaz

 

pentru o perioada mai mare de o 
luna, aceasta se achit lunar, pân cel târziu la data de 25 pentru luna urm toare. 

3. Contribuabilul are obliga ia s depun prezenta declara ie de impunere chiar dac

 

pentru utilajul respectiv nu are actul prin 
care poate face dovada de inerii în proprietate / folosin . 

Înregistrat

 
sub nr. _____ din __________ 20___ 

la compartimentul de specialitate al autorit ilor 
administra iei publice locale din raza 
administrativ 

 
teritorial unde se afl

 
domiciliul 

contribuabilului 


